
Smlouva 

o poskytnutí poradenských služeb a služeb správy IT infrastruktury

Matematický ústav AV ČR, v. v. i. 
Žitná 609/25, 115 67 Praha 1 
zastoupený RNDr. Jiřím Rákosníkem, CSc., ředitelem 
IČ: 67985840 
DIČ: CZ67985840 
zapsaný v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném MŠMT 
bank. spojení:  

jako objednatel na straně jedné (dále jen objednatel) 

a 

pan David Šulc 
místo podnikání: Štěpánská 544/1, Praha 2, 120 00 
IČ: 71570705 
bankovní spojení:  

jako dodavatel na straně druhé (dále jen „dodavatel") 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tuto 

smlouvu o poskytnutí poradenských služeb a služeb správy IT infrastruktury 

(dále jen „smlouva") 

I. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek dodavatele poskytnout řádné a včasné poskytování
služeb objednateli (dále jen „činnost") v oblasti
a) správy a údržby serverů sloužících k zajišťování plné funkčnosti technické infra

struktury objednatele;
b) odborného poradenství v oblasti IT;

2. Předmětem této smlouvy je dále závazek objednatele zaplatit dodavateli odměnu za
provedení činnosti.

li. 

Odměna a její splatnost 

1. Za provedení činnosti se objednatel zavazuje dodavateli platit odměnu ve výši 20.000,
Kč (slovy: dvacet tisíc korun českých) měsíčně.

2. Odměna je splatná měsíčně, a to bezhotovostním převodem. Odměna bude vyúčtována
na základě daňových dokladů vystavených dodavatelem za činnosti poskytnuté v uply
nulém kalendářním měsíci. Splatnost daňových dokladů je 14 dnů od jejich doručení
objednateli, a to na účet uvedený v daňovém dokladu. Dodavatel není plátcem DPH.

3. Odměna podle čl. li odst. 1 již zahrnuje částky na dopravné a další úhrady, které doda
vateli vznikly plněním předmětu smlouvy. Odměna je sjednána s ohledem na splnění
veškerých potřeb objednatele v rámci předmětu smlouvy a dodavatel nemá nárok na
další odměnu, nebude-li dohodnuto jinak.



Ill. 

Závazky smluvních stran 

1. Povinností dodavatele je především
a) udržovat IT infrastrukturu objednatele v provozu a přijmout taková opatření, která

minimalizují riziko neoprávněného přístupu k veškerým systémům;
b) operativně řešit vzniklé problémy a výpadky IT infrastruktury objednatele - dodavatel

se zavazuje zahájit práce na odstranění v pracovní dny v době od 9:00 do 19:00
nejdéle do 4 hodin a v ostatním čase nejdéle do 1 O hodin od přijetí oznámení od
objednatele;

c) navrhovat objednateli vhodné změny infrastruktury a jejího zabezpečení s ohledem
na povinností uvedené v bodě a);

d) poskytovat odborné poradenství na základě poptávky objednavatele.

2. Dodavatel je oprávněn pověřit provedením činnosti třetí osobu pouze s písemným sou
hlasem objednatele.

3. Povinností objednatele je za provedenou činnost zaplatit poskytovateli odměnu stano
venou v čl. li odst. 1 smlouvy a poskytovat dodavateli nezbytnou součinnost.

4. Dodavatel bude provádět činnost na vlastní náklady a nebezpečí, na základě zadání
objednatele, osobně a na odpovídající odborné úrovni. Objednatel je oprávněn kontro
lovat provádění činnosti a zjistí-li, že dodavatel provádí činnost ve zřejmém rozporu se
svými povinnostmi, je oprávněn žádat zdarma odstranění vad vzniklých vadným plněním,
jiná práva z vadného plnění mu nepřísluší.

5. Osoby objednatele oprávněné zadávat, plánovat a požadovat poskytnutí plnění dle této
smlouvy jsou ředitel a vedoucí Správy výpočetní techniky Matematického ústavu AV ČR.

6. Případné požadavky na poskytnutí plnění dle této smlouvy, především v případech dle
čl. Ill odst. 1 písm. b) a d), mohou oprávněné osoby objednatele předávat dodavateli po
dle charakteru požadavku e-mailem na adresu  telefonicky na číslo

 nebo písemně na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy. Tyto poža
davky budou dodavatelem potvrzeny písemně, emailem, faxem, ústně, telefonicky anebo
jednáním (především, ale nikoli výlučně, zahájením plnění dané služby).

7. Objednatel je povinen poskytnout dodavateli veškerou součinnost nezbytnou pro řádné
provádění činnosti, zejména předat dodavateli všechny potřebné podklady a poskytnout
mu relevantní informace. Předané materiály zůstávají ve vlastnictví objednatele, doda
vatel odpovídá po dobu jejich držení za jejich poškození, ztrátu nebo zničení. Dodavatel
se zavazuje objednateli vrátit veškeré jím dodané materiály nejpozději po provedení čin
nosti.

8. Dodavatel se zavazuje, že se při provádění činnosti bude řídit pokyny objednatele a čin
nost bude vykonávat v souladu se svými odbornými znalostmi. Strany konstatují, že
místem provádění služeb bude především místo podnikání dodavatele, nedohodnou-li se
strany jinak.

9. Zhotovitel je povinen používat při poskytování služeb své vlastní pracovní pomůcky,
nebude-li smluvními stranami sjednáno jinak.

10. Smluvní strany se zavazují upozornit druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu na
vzniklé okolnosti vylučující odpovědnost bránící rádnému plnění podle této smlouvy.

IV. 
Ochrana informací 

1. Dodavatel se zavazuje nezpřístupnit třetím osobám důvěrné informace o objednateli. Za
důvěrné informace se považují veškeré informace, které se dodavatel dozvěděl při
plnění této smlouvy nebo v její souvislosti o objednateli, jeho partnerech, projektech, a
dalších činnostech, jeho vnitřní struktuře, bezpečnostních režimech a jiných zvláštních



pravidlech, jakož i know-how, jímž se rozumí veškeré poznatky obchodní, výrobní, tech
nické či ekonomické povahy, které mají skutečnou nebo alespoň potenciální hodnotu a 
které nejsou běžně dostupné a mají být utajeny. 

2. Budou-li informace, o nichž se dodavatel dozví nebo má dozvědět při plnění této
smlouvy nebo v její souvislosti, obsahovat data podléhající režimu zvláštní ochrany podle
zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, dodavatel se zavazuje včas pí
semně informovat objednatele o potřebě zajistit součinnost při plnění případných zákon
ných povinností.

3. Dodavatel se zavazuje uhradit smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč v případě porušení
povinnosti podle čl. IV odst. 1, a to za každé jednotlivé porušení. Objednatel nemá právo
na náhradu škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.

v. 

Společná a závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Každá ze smluvních stran je oprávněna tuto
smlouvu písemně vypovědět. Výpovědní lhůta je na základě dohody smluvních stran
stanovena jako dvouměsíční a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce
následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé smluvní straně.
Dodavatel je oprávněn od smlouvy odstoupit s účinky ke dni doručení písemného
odstoupení objednateli, pokud bude objednatel déle než 14 dnů v prodlení se
zaplacením odměny dle této smlouvy a objednatel ji nezaplatí ani do 14 dnů ode dne
doručení dodatečné písemné výzvy dodavatele k plnění. Objednatel je oprávněn od
smlouvy odstoupit s účinky ke dni doručení písemného odstoupení dodavateli, pokud
bude dodavatel porušovat své povinnosti dle této smlouvy zvlášť hrubým způsobem a
dodavatel nenapraví tato svá porušení povinností ani do 14 dnů ode dne doručení
dodatečné písemné výzvy objednatele k nápravě.

2. Žádná ze smluvních stran není oprávněna odstoupit od této smlouvy, vypovědět ji, či ji
jinak jednostranně ukončit z jiných než kogentních zákonných důvodů nebo z důvodů
výslovně uvedených v této smlouvě, a smluvní strany výslovně vylučují zejména aplikaci
ustanovení§§ 1977 až 1979, 1999, 2000, 2002 a 2003 zákona č. 89/2012 Sb., občan
ského zákoníku, v platném znění.

3. Veškerá korespondence bude smluvními stranami doručována písemně na adresy uve
dené v záhlaví této smlouvy, pokud smluvní strana písemně neoznámí druhé smluvní
straně změnu korespondenční adresy. V případě, že se jakákoliv korespondence vrátí
jako nedoručená, považuje se za doručenou dnem následujícím po dni, kdy byla takto
vrácena jako nedoručená.

4. Tuto smlouvu je možné měnit pouze na základě dohody smluvních stran, a to formou
písemných číslovaných dodatků k této smlouvě. Jednostranným oznámením doručeným
druhé smluvní straně lze měnit pouze identifikační údaje smluvních stran uvedené
v záhlaví této smlouvy a kontaktní informace uvedené v čl. Ill odst. 6.

5. Tato smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé v souvislosti s ní, se řídí českým práv
ním řádem, zejména pak ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,
v platném znění.

6. K obchodním zvyklostem, ať už zachovávaným obecně či v daném odvětví, se nepřihlíží.

7. Pokud je smluvní strana v prodlení se splácením peněžitého dluhu dle této smlouvy, pak
je taková smluvní strana jako dlužník povinna zaplatit druhé smluvní straně jako věřiteli
zákonný úrok z prodlení, i když za prodlení není odpovědná.

8. Objednatel není oprávněn jednostranně započíst svoji pohledávku proti pohledávce do
davatele.



9. V případě, že kterékoli ustanovení této smlouvy je nebo se stane či bude shledáno
neplatným nebo nevymahatelným, takováto neplatnost nebo nevymahatelnost neovlivní
platnost a vymahatelnost zbývajících ustanovení této smlouvy. Smluvní strany se v ta
kových případech zavazují v dobré víře nahradit neplatné či nevymahatelné ustanovení
ustanovením platným a vymahatelným, které bude mít stejný ekonomický účinek, jako
byl záměr ustanovení, jež má být nahrazeno.

1 O. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stra
nami. 

11. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu pečlivě přečetly, že jejímu obsahu poro
zuměly a souhlasí s ním a že smlouvu neuzavřely v tísni a za nápadně nevýhodných
podmínek a na důkaz toho k ní připojují své podpisy.

12. Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž jeden
obdrží objednatel a druhý obdrží dodavatel.

V Praze dne 1 7 -07- 2014 

RNDr. Jiří Rákosník, CSc., ředitel 

V Praze dne 

David Šulc 




